
Uchwała Nr XI.64.2015 

Rady Gminy Potworów 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) art. 7 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia  
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Przysuskiego, (Uchwała Nr 120/2015 z dnia 1 grudnia 2015 r.) uchwala się,  
co następuje: 

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi zgodnie z załącznikiem  do niniejszej uchwały na terenie 
Gminy Potworów. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   

Uzasadnienie 
do  uchwały nr XI.64.2015 Rady Gminy w Potworowie 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 
Na terenie gminy Potworów istnieje obecnie sieć dróg gminnych, będących drogami 

wewnętrznymi. Zarządzanie tymi drogami należy – zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. O drogach 
publicznych do zarządcy lub właściciela terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi 
Gmina Potworów. Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie 
kosztów utrzymania dróg gminnych. 

Ze względu na rozwój gminy, często zdarza się, że różni inwestorzy występują do Wójta Gminy 
Potworów z wnioskami o wydanie zezwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej – 
zarówno publicznej w rozumieniu ustawy O drogach publicznych, jak i wewnętrznej – sieci infrastruktury 
technicznej (energetycznej, telefonicznej, kanalizacyjnej, wodociągowej itp.) lub z wnioskiem o zajęcie 
pasa drogowego w celu prowadzenia robót. Zarządca drogi zobowiązany jest wniosek taki rozpatrzyć i 
wydać stosowne zezwolenie. W przypadku dróg publicznych zezwolenie takie jest wydawane w formie 
decyzji i za te urządzenia Gmina pobiera opłaty. Wójt Gminy jest zobowiązany do naliczenia opłat za 
umieszczenie urządzenia niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego w pasie drogowym drogi publicznej i nie ma możliwości odstąpienia od naliczenia tej opłaty. 
W przypadku drogi wewnętrznej opłaty takiej nie można naliczyć i pobierać corocznie. W tym przypadku 
jedyną formą użyczenia terenu jest zawarcie umowy służebności przesyłu, w której zazwyczaj jest 
ustalona jednorazowa kwota za służebność. W przypadku opłat naliczanych w formie decyzji, a więc 
dotyczących dróg publicznych, opłata taka jest naliczona i pobierana corocznie. Jest to więc przesłanka 
bardzo istotnie przemawiająca za koniecznością zaliczenia części dróg wewnętrznych do sieci dróg 
gminnych publicznych, ponieważ pozwoli na znaczne zwiększenie wpływów do budżetu gminy. 
Nadmienić należy, że w części dróg gminnych wewnętrznych są już umieszczone urządzenia 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Zostały one 
umieszczone na podstawie pisemnego zezwolenia zarządcy drogi, to jest Wójta Gminy, ale 
umieszczone bez zawarcia umowy służebności. Niestety – w odniesieniu do dróg wewnętrznych – nie 
można wszcząć postępowania o zajęcie pasa drogowego i naliczyć opłat, ponieważ zarządzanie 
drogami wewnętrznymi nie podlega przepisom ustawy O drogach publicznych. W przypadku zaliczenia 
takiej drogi do sieci dróg publicznych właściciel takiego urządzenia może wystąpić do Wójta Gminy 
Potworów z wnioskiem o wyrażenie zgody na pozostawienie urządzenia w pasie drogowym drogi 
gminnej publicznej. Wówczas zostanie takiemu właścicielowi sieci ustalona opłata, którą będzie 
zobowiązany uiszczać corocznie, przez co zwiększą się wpływy do budżetu gminy. 

Innym ważnym powodem zaliczenia dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych jest fakt 
umożliwienia przejmowania działek od prywatnych właścicieli z przeznaczeniem pod drogi publiczne. 
Tylko w takim przypadku, to jest pod drogę publiczną w rozumieniu przepisów ustawy O drogach 
publicznych, przejęcie (ewentualnie z symboliczną opłatą) działki może nastąpić na podstawie decyzji 
Wójta Gminy Potworów zatwierdzającej podział nieruchomości. Wówczas nie ma potrzeby 
sporządzania aktu notarialnego, co musi mieć miejsce w przypadku przejmowania nieruchomości pod 
drogi wewnętrzne. Zwiększa to znacznie koszty takiego postępowania i przyśpiesza je oraz ułatwia 
ostateczne załatwienie wielu spraw. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej 
większości przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi 
zaliczone do sieci dróg publicznych. 

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności 
podjęcia uchwały. 
 



 
 

                                                                                                                                                                 Załącznik  
                                                                                                                                                                                      do uchwały nr XI.64.2015 

Rady Gminy w Potworowie  
                                                                                                                                                                                     z dnia 29  grudnia 2015r. 

 
WYKAZ DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

– DO ZALICZENIA DO SIECI DRÓG PUBLICZNYCH GMINNYCH GMINY POTWORÓW 
 

LP NAZWA DROGI PRZEBIEG DROGI DŁUGOŚ
Ć 

NUMERY DZIAŁEK UWAGI 

1 ul. Starowiejska  
w Potworowie 

Od drogi woj. Nr 729 – Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „NASZ DOM  

863 m          926/2 
 

 

2 ul. Lipowa w 
Potworowie 
 

Od drogi woj S. Nr 729 do 
ul.Starowiejskiej 
 

906 m        953 i 954 
 

 

3 ul. Stawowa w 
Potworowie 
 

Od drogi pow. Nr  3314W do ul. 
Starowiejskiej 
 

1279 m            823 
 
 

 

4 ul. Długa w 
Potworowie 
 

Od drogi kr. Nr 48 do drogi gminnej nr 
330502W 
 

512 m              779/2  

5 ul. Zielona w 
Potworowie 
 

Od drogi pow. nr 3312W 528 m             1044/2           

6 ul. Szeroka w 
Potworowie 
 

Od drogi kr. nr 48 do ul. 
Starowiejskiej 

230 m              805  

7 ul. Młyńska w 
Potworowie 
 

Od drogi kr. nr 48 do ul. 
Ogrodniczej 
 

 
182 m 

 
           1263 

 

8 ul. Piaskowa w 
Potworowie 

Od drogi kr. nr 48 do ul. Ogrodniczej 238 m            1251 
            

 

9 ul. Leśna w 
Potworowie 

Od drogi krajowej nr 48 do ul. Ogrodniczej 303 m            1227  

10 ul. Polna w 
Potworowie 

Od drogi pow. nr 3314W  1420 m            880 
 

 

11 Droga do lasu we 
wsi Potworów 
 

Od ul. Stawowej   do lasu 1553 m     926/1 i  924/2  

12 Droga na pola we 
wsi Potworów 
 

Od działki nr 926/1 do lasu 1250 m              892  

13 ul. Olszańska w 
Potworowie 
 

Od drogi kr. Nr 48 do drogi woj. Nr 
740 

1875 m         301 i 350  

14 Droga dojazdowa do 
pól we wsi Potworów 
 

Od drogi kr. nr 48 do ul. Olszańskiej 690 m               301  

15 ul. Brzozowa w 
Potworowie 
 

Od drogi woj. Nr 729 do drogi pow. 
Nr 3312W 

830 m             779/2  

16 Potworów - Rdzów 
 

Od drogi woj. Nr 740 do drogi gm. 
Nr 330508W  

2290 m 1189, 204 i 2018  

17 Rdzów Pólka Od drogi pow. Nr 3312W do drogi pow.     1120 2022  



 Nr 3329W 
18  

Droga w m. Rdzów 
Od drogi  gminnej Nr 330524W do działki nr 
ew. 1053  

1020 m 432 i 1071  

19 Droga w M. Rdzów 
 

Od drogi gminnej nr 330516W do drogi 
gminnej Nr 330508W 

790 m 609  

20 Droga w m. Rdzów 
 

Od drogi gminnej Nr 330524W  w łąki 920 m 20.01.408  

21 Droga Rdzów -
Mokrzec 
 

Od drogi pow. Nr 3329W do drogi gminnej 
nr 330516W 

1450 m 256 i 850  

22 Droga w Mokrzcu     
w łąki 
 

Od drogi gminnej nr 330520W do 
rzeki 

1580 m 872,88  

23 Droga w Mokrzcu 
 

Od drogi pow. nr 3329W do działki 
nr 872 

930 m 857  

24 Droga w m. Marysin 
do rzeki 
 

Od drogi Gminnej nr 330510W do 
granicy gminy 

1675 
m. 

139  

25 Droga w m. Marysin 
dojazd do łąk 
 

Od drogi gm. nr 330510W do działki nr 139 1160 
m. 

274A  

26 Droga w m. Marysin 
dojazd do pół 
 

Od drogi gm. nr  330510W Do granicy 
Gminy 

750 m 521  

27 Droga w m. Wir 
 

Od drogi pow. nr 3329W - Gacówek 300 m 295  

28 Droga w m. Wir  
 

Od drogi pow. nr 3329W – w łąki 1265 m 1152  

29 Droga w m. Wir 
 

Od drogi pow. nr 3329W – za 
strażą 

385 m 1707  

30 Droga Dąbrowa - 
Jamki 
 

Od drogi pow. nr 3335W do brogi pow. nr 
3329W 

1867 m 292, 1 i 1067  

31 Droga w m. 
Rdzuchów Kolonia 
 

Od drogi pow. nr 3312W do łąk 1435 m 251  

32 Droga w m. 
Rdzuchów Kolonia 
 

Od drogi pow. nr 3312W do drogi pow. nr 
3312W 

1438 m 267 i 317  

33 
 

Droga w m. 
Kacerków 
 

Od drogi gm. nr 330505W przez przysiółek 
Zachatka  

1078 m 288  

34 Droga w m. Długie 
 

Długie - Jabłonna 1340 m 995  

35 Droga w m. Długie 
 

Długie ( Zapłocie ) 570 m 981  

36 Droga w m. Sady 
 

Od drogi gminnej nr 330501W do łąk  1329 m 326 i 251  

37 Droga w m. 
Kacperków 
 

Od drogi kr. nr 48 przez wieś 1227 m 64  

38 Droga w m. 
Kozieniec 
 

Od drogi pow. nr 3326W – granica gminy 
Podczasza Wola 

691 m 77  



39 Droga w m. 
Kozieniec 
 

Kozieniec – granica gminy Jabłonna 2172 m 259 i 776  

40 Droga w m. 
Kozieniec 
 

Kozieniec ( Korczunki ) 840 m. 131  

41 Droga w m. 
Kozieniec 
 

Kozieniec  ( Dzienice ) 705 m. 260  

42 Droga w m. 
Kozieniec 
 

Kozieniec Kolonia Kozieniec 430 m 542  

 
 

 
 

Razem 44838 
m 

  

 
 

     

 

 


